

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	6 780 418,8
Capitalisation (MDT)	21 265,5
PER 2017(x)	12,5
PBV 2017 E(x)	1,6
Rend. Dividende (en %)	3,2

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 141,3	0,1 %	11,9 %
Tunindex 20	2 723,7	-0,2 %	17,3 %



Devise		
Taux de change	2.808 €	2.466 \$

OPCVM	VL	Var. An
SICAV BNA	101,505	5,7 %
FCP Confiance	139,411	2,8 %
FCP Progrès	145,207	4,6 %
Placement obligataire	102,589	2,2 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TLNET	6,08	3 851 051	1,7 %	70,3 %
BNA	10,13	351 082	5,2 %	11,4 %
UIB	22,70	340 850	-2,2 %	23,4 %
SAH	14,95	281 077	-2,0 %	18,2 %
SFBT	19,70	196 129	0,2 %	18,2 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BNA	10,13	351 082	5,2 %	11,4 %
STB	4,14	33 785	3,8 %	6,2 %
ASSAD	7,72	104 228	2,9 %	28,9 %
TUNISIE LEASING	15,74	4 722	2,9 %	-8,3 %
BTE (ADP)	15,30	820	2,8 %	-1,3 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
MPBS	2,95	2 387	-14,7 %	-11,9 %
STAR	118,42	6 868	-4,5 %	0,8 %
TJARI	33,49	106 371	-4,0 %	30,3 %
UADH	3,30	16 777	-3,8 %	-33,1 %
TINV	8,20	8	-3,4 %	-12,3 %

Physionomie du marché

Le Tunindex a gagné ,en cette première séance boursière de la semaine 0,1% à 6 141,3 points.Son rendement annuel a atteint 11,9%.Par contre , le Tunindex20 a perdu 0,2% à 2 723,7 points. Par ailleurs, la séance boursière a été marquée par un rythme d'échanges important de 6,780MDT.

Analyse des valeurs

- TelNet a été le titre le plus sollicité avec 3 851MDT de volume d'affaires. Le cours de l'action a progressé de 1,7% à 6,080DT. Le titre affiche une performance annuelle de 70,3%.L'action a continué de profiter du redressement de la situation financière du groupe et surtout après les partenariats conclus avec Airbus Safran Launchers (portant sur un important projet de développement d'une filière spatiale) et Ariane Aerospace.L'AGO tenue le 30 juin a approuvé la distribution d'un dividende de 0,200DT par action à compter du 04 Août 2017.

- BNA a terminé sur une note positive de 5,2% à 10,130DT drainant un volume d'échanges de capitaux de 351MDT.Son rendement annuel a atteint 11,4%.Le résultat net part du groupe de la banque a réalisé en 2016 une croissance de 389,5% à 149,6MDT.

-MPBS a perdu 14,7% au cours de 2,950DT. La contre performance du titre annuel est de 11,9%. A partir du 07 juillet 2017,les 6 150 000 actions anciennes de la société « MPBS » seront négociables en Bourse, droits d'attribution détachés.Les 615 000 actions nouvelles gratuites, à attribuer à raison de une (01) action nouvelle pour dix (10) actions anciennes, seront admises et négociables en Bourse sur la même ligne de cotation que les actions anciennes.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 07/07/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	42,28 %	9 197,29									11,9	11,1			2,4 %	1,8
↑ AB	5	647,5	25,43	24,20	25,4	20,0	127	3 230	1,7 %	10,5 %	7,2	5,9	90,0	1,150	4,3 %	0,9
↑ ATB	1	440,0	4,40	4,56	4,5	4,0	7 096	30 548	2,3 %	2,0 %	9,5	5,8	46,2	0,230	5,2 %	0,8
↓ BH	5	936,7	27,55	18,35	28,7	17,7	4 822	134 495	-1,6 %	52,0 %	10,2	11,7	92,1	0,300	0,0 %	1,7
↑ BIAT	10	1 912,5	112,50	89,75	113,4	83,6	1 414	158 675	0,4 %	30,6 %	10,1	9,6	190,1	4,000	3,6 %	2,1
↑ BNA	5	324,2	10,13	9,09	10,1	7,9	35 099	351 082	5,2 %	11,4 %	2,3	2,4	140,0	0,000	0,0 %	0,4
➡ BT	1	1 467,0	8,15	7,84	8,3	7,4	2 096	17 083	0,0 %	8,6 %	14,5	13,4	101,4	0,360	3,7 %	2,0
↑ BTE	20	68,8	15,30	15,50	16,5	14,9	55	820	2,8 %	-1,3 %	76,5	27,5	0,9	0,000	0,0 %	0,5
↑ STB	5	643,3	4,14	3,90	4,3	3,6	8 196	33 785	3,8 %	6,2 %	15,9	16,1	40,5	0,000	0,0 %	0,9
↓ TJARI	5	1 331,2	33,49	27,39	36,5	25,4	3 153	106 371	-4,0 %	30,3 %	12,4	12,7	107,1	2,000	4,5 %	2,7
➡ UBCI	5	480,0	24,00	25,10	26,0	24,0	0	0	0,0 %	-4,4 %	15,1	11,9	31,7	1,100	4,6 %	1,6
↓ UIB	5	739,1	22,70	18,40	23,9	17,8	14 982	340 850	-2,2 %	23,4 %	9,8	9,5	75,8	0,600	2,4 %	2,0
↓ WIFAK	5	207,0	6,90	7,60	7,6	6,8	200	1 380	-0,7 %	-9,2 %	42,2	20,7	4,9	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	2,59 %	704,57									14,9	11,6			5,4 %	1,2
➡ AST	5	181,6	45,40	36,00	47,9	36,1	0	0	0,0 %	31,5 %	13,2	13,0	13,8	2,200	4,4 %	1,6
➡ SALIM	5	96,7	36,35	40,00	40,9	29,5	0	0	0,0 %	-6,8 %	19,0	11,4	5,1	1,000	2,8 %	2,1
↓ STAR	10	273,3	118,42	120,00	140,0	114,1	58	6 868	-4,5 %	0,8 %	17,6	13,7	15,5	2,700	7,8 %	0,8
↑ TRE	5	153,0	7,65	8,49	8,7	7,6	2 406	18 377	0,7 %	-9,9 %	9,6	6,7	15,9	0,500	6,5 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,58 %	478,45									9,8	8,1			6,2 %	0,9
↑ ATL	1	74,0	2,96	3,01	3,1	2,7	404	1 204	0,7 %	6,0 %	9,2	8,7	8,0	0,220	8,1 %	1,0
↓ BL	1	54,0	1,80	1,76	2,0	0,0	200	360	-1,1 %	8,6 %	9,6	9,5	5,6	0,100	5,6 %	1,1
➡ CIL	5	77,0	15,40	15,00	16,0	13,8	0	0	0,0 %	8,4 %	8,8	7,9	8,8	0,850	5,5 %	1,1
➡ HL	5	63,1	11,00	9,26	11,0	8,1	0	0	0,0 %	25,4 %	8,9	8,4	7,1	0,550	3,7 %	1,2
↓ ML	5	25,9	3,70	3,85	4,1	3,5	850	3 147	-2,6 %	3,3 %	10,8	6,5	2,4	0,300	6,8 %	0,6
↑ TJL	10	42,8	20,12	19,70	21,4	19,1	79	1 589	0,1 %	2,1 %	8,2	5,7	5,2	1,400	7,0 %	1,0
↑ TLS	5	141,7	15,74	18,36	18,0	14,4	300	4 722	2,9 %	-8,3 %	11,3	8,3	12,5	1,000	6,4 %	0,4
Holding																
Holding	8,21 %	1 753,48									16,3	17,8			5,3 %	2,5
↑ PGH	1	1 476,0	8,20	6,88	8,5	6,4	2 950	24 190	0,1 %	19,2 %	16,4	18,4	90,0	0,230	2,8 %	2,2
➡ PLTU	5	36,0	36,01	40,17	39,0	35,7	0	0	0,0 %	-10,4 %	16,9	16,4	2,1	2,000	5,6 %	2,3
↑ SPDIT	1	233,5	8,34	8,85	8,6	7,5	424	3 536	0,1 %	0,9 %	14,6	14,2	16,0	0,550	6,6 %	4,3
↓ TINV	2	7,9	8,20	9,90	9,3	7,7	1	8	-3,4 %	-12,3 %	39,6	8,3	0,2	0,500	6,1 %	1,4
Industriel																
Agro-alimentaire	17,39 %	3 720,06									19,6	17,1			1,5 %	4,1
➡ CREAL	1	19,6	4,01	5,17	5,3	3,8	503	2 017	0,0 %	-22,4 %	13,1	12,3	1,5	0,085	2,2 %	1,4
↑ DH	10	998,8	18,19	15,52	18,2	15,1	474	8 595	0,5 %	20,1 %	23,5	22,2	42,5	0,420	2,5 %	5,5
➡ ELBEN	4	35,9	3,59	3,63	3,8	3,0	0	0	0,0 %	-1,1 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,7

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 07/07/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
↑ LNDOR	1	43,2	8,65	9,65	9,7	7,7	1 717	14 548	2,6 %	-7,4 %	14,9	21,6	2,9	0,200	1,2 %	9,0
↑ SFBT	1	2 600,4	19,70	19,00	19,8	16,7	9 958	196 129	0,2 %	18,2 %	18,2	14,9	142,7	0,650	3,3 %	3,4
➡ SOPAT	1	22,2	1,01	1,24	1,4	1,0	33 995	33 363	0,0 %	-18,6 %	N	44,3	-2,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,56 %	397,30									29,3	18,3			2,5 %	3,4
↑ ADWYA	1	108,1	5,60	6,28	6,4	5,3	18 733	103 979	0,5 %	-10,8 %	40,0	14,3	2,7	0,250	4,3 %	3,2
➡ SIPHA	5	11,6	6,45	7,05	8,9	5,9	560	3 612	0,0 %	-8,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,7
↑ UMED	1	277,6	9,49	10,00	10,4	9,2	197	1 870	2,6 %	-5,1 %	25,1	19,8	11,0	0,225	3,3 %	3,6
Composante automobile	0,51 %	112,65									33,3	46,2			0,0 %	2,0
↑ ASSAD	1	92,6	7,72	6,04	7,7	5,8	13 606	104 228	2,9 %	28,9 %	33,3	51,5	2,8	0,000	0,0 %	2,1
➡ GIF	1	16,3	1,54	1,75	1,8	1,4	0	0	0,0 %	-12,0 %	N	16,3	-2,3	0,000	0,0 %	1,5
➡ STIP	3	3,7	0,89	1,90	2,4	0,9	0	0	0,0 %	-53,2 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,34 %	864,14									15,9	14,7			2,1 %	2,5
↓ CC	1	413,1	2,40	2,06	2,8	1,7	31 807	76 719	-2,4 %	16,5 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	3,5
↓ MPBS	2	18,1	2,95	3,35	3,5	3,0	790	2 387	-14,7 %	-11,9 %	11,3	5,2	1,6	0,150	6,8 %	0,6
➡ SAM	1	21,9	5,20		5,4	5,2	2 000	10 400	0,0 %	0,0 %	10,0	11,1	2,2	0,144	3,7 %	2,3
➡ SCB	1	128,6	2,92	3,51	3,6	2,4	0	0	0,0 %	-16,8 %	N	N	-24,2	0,000	0,0 %	1,2
➡ SMD	1	48,7	3,93		5,2	3,7	4 539	16 840	0,0 %	-13,8 %	18,0	10,4	2,7	0,077	0,0 %	3,0
↑ SOMOC	1	50,0	1,23	1,45	1,5	1,2	15 938	19 482	1,6 %	-15,2 %	N	16,7	-7,5	0,000	0,0 %	0,6
↓ SOTEM	1	29,6	1,13	2,32	1,8	1,2	0	0	-2,6 %	-51,3 %	N	24,7	-7,3	0,000	0,0 %	1,1
↑ TPR	1	154,0	3,08	2,83	3,2	2,8	22 287	68 118	1,3 %	8,8 %	16,6	15,1	9,3	0,200	6,5 %	1,6
Transformation de papier	3,31 %	784,04									19,0	16,9			3,9 %	3,7
↓ SAH	1	702,9	14,95	13,56	16,1	11,9	18 730	281 077	-2,0 %	18,2 %	19,7	17,6	35,6	0,000	1,9 %	3,9
↑ STPAP	1	81,2	3,39	4,11	4,1	3,3	7 855	26 455	1,2 %	-17,5 %	12,3	10,8	6,6	0,200	5,9 %	2,1
Chimique	0,91 %	237,48									16,4	29,3			2,9 %	2,2
➡ AL	25	141,8	100,30	136,90	133,7	94,9	0	0	0,0 %	-24,0 %	21,5	22,9	6,6	3,700	5,0 %	3,0
↑ ALKIM	10	51,5	26,45	46,30	47,7	26,4	33	872	0,4 %	-42,9 %	N	34,3	-9,1	0,000	0,0 %	1,2
➡ ICF	10	44,2	21,05	22,30	22,8	18,9	26	547	0,0 %	-5,6 %	110,5	44,2	0,4	1,000	3,8 %	0,6
Autres industries	4,35 %	1 035,70									19,5	17,3			3,2 %	3,1
➡ AMS	5	10,3	1,56	1,88	2,0	1,5	4 117	6 267	0,0 %	-17,0 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	1,9
↓ ECYCL	1	245,0	30,25	40,85	41,9	30,2	4 002	122 617	-2,4 %	-26,0 %	17,1	16,3	14,3	1,400	4,6 %	6,2
➡ LSTR	5	18,1	3,70	3,13	5,0	2,6	330	1 237	0,0 %	18,4 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
↑ NBL	1	22,6	5,85	6,90	7,1	5,8	1 114	6 586	0,5 %	-15,2 %	16,1	10,3	1,4	0,370	7,7 %	1,9
↑ OTH	1	570,8	10,65	8,50	10,7	8,4	11 644	122 342	1,3 %	28,6 %	21,1	19,0	27,0	0,260	2,2 %	2,2
↑ PLAST	1	25,7	2,62	3,10	3,1	2,4	2	5	0,4 %	-13,7 %	25,7	17,1	1,0	0,055	1,9 %	1,5
↑ SIAME	1	33,0	2,35	2,40	2,6	2,0	21 546	49 748	2,6 %	-2,1 %	11,0	10,3	3,0	0,070	5,1 %	1,2
➡ SOTUV	1	110,2	4,70	3,76	4,9	3,7	3 290	15 463	0,0 %	25,0 %	17,8	14,1	6,2	0,210	4,5 %	2,5
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 07/07/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Transport aérien																
	0,00 %	57,35									0,0	0,0			0,0 %	5,5
↓ TAIR	1	57,3	0,54	0,61	0,6	0,5	4 101	2 212	-1,8 %	-11,5 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,5
Distribution automobile																
	4,37 %	1 050,85									12,4	9,7			5,1 %	3,0
↓ ARTES	1	302,2	7,90	7,81	8,8	7,8	1 227	9 711	-0,6 %	1,2 %	10,3	8,0	29,4	0,520	7,2 %	2,1
↓ CITY	1	188,7	13,98	15,51	16,5	13,9	13 038	182 283	-0,1 %	-9,9 %	13,1	11,1	14,4	0,920	6,6 %	4,5
➡ NAKL	1	438,0	14,60	14,40	15,0	13,7	1 457	21 262	0,0 %	1,4 %	13,9	10,4	31,6	0,650	4,5 %	3,4
↓ UADH	1	121,9	3,30	4,93	4,9	3,1	5 081	16 777	-3,8 %	-33,1 %	10,9	9,4	11,2	0,065	2,1 %	1,1
Promotion Immobilière																
	0,32 %	86,76									10,1	9,2			5,5 %	0,5
↓ SIMPA	5	40,7	37,00	44,50	44,0	36,1	1 201	44 323	-0,5 %	-16,8 %	10,2	9,7	4,0	1,500	4,1 %	0,4
↓ SITS	1	28,1	1,80	2,04	2,1	1,7	2 720	4 902	-0,6 %	-11,8 %	8,8	11,2	3,2	0,100	5,6 %	0,7
↑ SOKNA	1	18,0	3,56	3,85	4,1	3,4	3 354	11 739	0,8 %	-1,4 %	12,0	5,1	1,5	0,240	6,7 %	0,5
Technologie																
	0,32 %	79,27									20,7	16,0			2,3 %	3,4
↑ AETEC	1	1,9	0,84	0,90	0,9	0,8	30	24	2,4 %	-6,7 %	N	9,3	-0,5	0,000	0,0 %	1,7
↑ TLNET	1	67,1	6,08	3,57	6,3	3,2	640 718	3 851 051	1,7 %	70,3 %	22,4	17,6	3,0	0,200	0,0 %	3,8
↓ XABYT	1	10,4	4,97	4,26	5,2	3,8	5 152	25 554	-0,6 %	23,8 %	10,4	6,9	1,0	0,300	7,0 %	1,2
Autres services																
	0,24 %	84,84									8,5	7,9			3,8 %	1,0
↓ CELL	1	14,0	3,13	6,67	6,8	2,9	1 589	4 974	-0,3 %	-53,1 %	4,4	3,7	3,2	0,210	6,7 %	0,7
➡ MGR	1	23,8	1,98	1,94	2,1	1,9	20 876	41 235	0,0 %	2,1 %	9,5	10,8	2,5	0,100	5,1 %	1,1
➡ MIP	1	5,4	1,22	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	-2,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,8
➡ STEQ	5	8,3	5,90	10,95	8,5	5,4	0	0	0,0 %	-46,1 %	N	6,9	-0,8	0,000	0,0 %	0,5
↓ STPIL	5	33,5	8,30	8,84	8,5	6,8	100	830	-0,5 %	2,8 %	9,6	8,0	3,5	0,600	7,2 %	0,9
Télécommunications																
	0,26 %	104,16									24,7	21,4			2,2 %	1,1
↓ SERVI	1	40,2	7,44	9,78	9,9	7,4	356	2 681	-2,9 %	-23,9 %	14,3	13,4	2,8	0,000	0,0 %	1,1
↓ SOTET	5	14,3	3,09	2,52	3,8	2,5	5 502	16 976	-0,3 %	22,6 %	N	3,6	-5,0	0,000	0,0 %	1,4
↑ TGH	1	49,7	0,46	0,54	0,6	0,4	12 202	5 487	2,2 %	-14,8 %	33,1	33,1	1,5	0,025	6,5 %	1,0
Distribution Produits de																
	1,54 %	517,12									60,6	14,5			2,9 %	2,3
➡ MAG	1	327,2	28,50	24,94	29,4	22,5	0	0	0,0 %	14,3 %	56,4	163,6	5,8	0,600	1,6 %	N
↓ MNP	2	189,9	9,51	9,77	9,9	8,6	60	572	-0,9 %	-2,7 %	67,8	39,6	2,8	0,400	4,2 %	2,3